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Lausuntopyyntö luonnoksesta luonnonsuojelulain muuttamiseksi - 
ennallistamissuunnitelma ja luonnonarvomarkkinoiden edistäminen

Lieventämishierarkiavelvoite ja luontoteko

Valitkaa alla olevista näkemyksenne mukainen vaihtoehto ja esittäkää sille perustelut lausunnossanne.

Vaihtoehto 2: Lieventämishierarkian noudattamisvelvollisuutta ei pidä kirjata luontotekojen osalta 
lainsäädäntöön.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Katsomme lausuntoehdotusta omistajiemme eli kolmentuhannen suomalaisen maitotilan 
näkökulmasta ja näemme, että luontoarvomarkkinoille on paikka suomalaisen luonnontilan 
nopeassa elvyttämisessä. Näemme, että luontoarvomarkkina voi tuoda lisää 
ansaintamahdollisuuksia maidontuottajille maanomistajina. Luontoarvomarkkinoiden pohjana ovat 
luonnon ennallistamis- ja suojelutoimet. Nähdäksemme ennallistaminen tulee tehdä julkisilla 
varoilla, joita yksityinen sektori voi tarvittaessa täydentää.

Luonnonarvohehtaareihin perustuvat luontoarvomarkkinat toisivat luontohyötyjen tuottajille 
kannusteen kehittää, ylläpitää ja lisätä suomalaisen luonnon kannalta välttämättömiä 
elinympäristöjen rakennepiirteitä, jotta Suomessa kyettäisiin vastaamaan tehokkaasti luontokatoon. 

Valio kannattaa esitystä 2, sillä velvoite lieventämishierarkian noudattamisen osoittamisesta 
kestävyysraportoinnissa voisi vähentää suurimpien yritysten kiinnostusta luontotyöhön ja lisätä 
hallinnollista taakkaa, joka ei edistä varsinaista toimintaa luonnon hyväksi. Lieventämishierarkian 
noudattaminen on tärkeää, mutta sen osoittamisen vaatiminen tässä vaiheessa ennen luontotekojen 
tekemistä ei ole mielekästä.

Luontoarvomarkkinat ovat Suomessa vasta kehittymässä ja nyt olisi tärkeä tukea niiden jouhevaa 
syntymistä. Jotta markkina käynnistyy, tarvitaan
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1) luontotoimien läpinäkyvyyttä ja todennettavuutta, 

2) toiminnasta syntyneen rahan oikeudenmukaista jakamista, niin että luontohyötyjen tuottaja saa 
toimista suurimman korvauksen, 

3) kysynnän ja tarjonnan yhtäaikaista kasvattamista ja 

4) joustoa kehittää nyt rakentuvaa järjestelmää pilottien ja kokemusten pohjalta tulevaisuudessa 
vielä paremmin toimivammaksi. Uutta markkinaa luodessa olisi syytä välttää byrokraattisia ja 
kankeita ratkaisuja ja tarjota sen sijaan vapaaehtoisesti mahdollisuus lähteä toimintaan pienellä 
kynnyksellä mukaan. 

Elinkeinoelämässä toimiville luontoarvojen ostajille on tärkeää, että luontoarvoista syntyy selkeää 
liiketoimintahyötyä. Hyödyt eivät ole vielä kovin tarkasti nähtävissä, joten olisi tärkeää kirkastaa 
miten luontohyötyjen rahoittajan on mahdollista vahvistaa ja kasvattaa luontoteoilla 
liiketoimintaansa. Luontoarvomarkkinat tuovat myös julkiselle sektorille ja järjestöille 
mahdollisuuden tehdä ja rahoittaa merkittäviä toimia luonnon monimuotoisuuden tukemiseksi.
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